第１回北海道環境産業振興戦略検討有識者会議

議事概要

日時：平成２７年６月８日（月）１３：００～１４：３０

           場所：道庁赤れんが庁舎２階 １号会議室

○ 出席委員【委員５名、オブザーバー２名、全員出席】

 所    属  ・  職  氏   名 出

欠

委員 北海道科学大学工学部建築学科 教授  半澤  久 出

北海道大学大学院公共政策学連携研究部 准教授  高野 伸栄 出

一般社団法人北海道商工会議所連合会 事務局次長  長野 州一 出

公益社団法人北海道産業廃棄物協会 事務局長  松永 芳明 出

特定非営利活動法人北海道グリーンファンド 事務局次長  小林 ユミ 出

オブザー

バー

北海道経済産業局資源エネルギー環境部

資源エネルギー環境課 課長補佐

 立野 雅樹 出

地方独立行政法人北海道立総合研究機構産業技術研究本部

工業試験場 環境エネルギー部長

 高橋  徹 出

  【事務局】

  経済部産業振興局環境・エネルギー室 赤塚参事、阿部主幹、疋田主査

 議事概要

【委員長等の選任】

○ 委員長に半澤委員、副委員長に高野委員を選任

（１）有識者会議の設置について

 資料１及び資料２に沿って、設置趣旨、主要議題、会議の構成について事務局から説明。

（２）北海道環境産業振興戦略の概要及び取組状況、成果について

  資料２～４に沿って、戦略の概要、過去の取組状況、具体的な成果事例について説明。

  合わせて、今年度の取組について説明。

（３）会議での主な論点について

  資料５に沿って、見直しの背景（戦略対象期間の満了（～Ｈ２７）、状況の変化）及び議論の方向性

 （見直しの考え方、想定される論点）について事務局から説明後、各委員において議論。

事務局案の方向性により今後議論を進めていくことで了承された。

（４）今後の予定について

 資料６に沿って、今後のスケジュールについて事務局から説明。

  次回会議は９月上旬～中旬を予定しているが、その前段でＨ２６年度取組実績などについて各委員

に個別説明を実施。